

LVEF ASS.

62 RUE BOURONNE

13600 LA CIOTAT

COMPTES ANNUELS au 31/08/2024

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	5
- <i>Détail bilan</i>	6 à 9
- <i>Détail Compte de résultat</i>	10 à 12
- <i>Annexe</i>	13 à 15

MASSILIA EXPERTS CONSEILS

515 AVENUE DE LA TRAMONTANE

ZI ATHELIA IV - LA FORUM BAT A

13600 LA CIOTAT

04 42 98 14 20

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2024 12			Exercice N-1 31/08/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	15		15	15		
	Prêts						
	Autres	500		500	500		
	Total I	515		515	515		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	44 763		44 763	40 919	3 844	9.39
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	195 365		195 365	374 577	179 213	47.84
	Charges constatées d'avance (2)	4 197		4 197	2 534	1 662	65.59
	Total II	244 324		244 324	418 031	173 707	41.55
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		244 839		244 839	418 546	173 707	41.50

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2024	12	Exercice N-1 31/08/2023	12	Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	36 621		110 436		147 057	133.16
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	101 548		147 057		45 508	30.95
	Situation nette (sous total)	138 169		36 621		101 548	277.30
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	138 169		36 621		101 548	277.30
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
DETTE (1)	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTE (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés						
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	285 023		226 261		58 762	25.97
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	97 986		228 905		130 920	57.19
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
TOTAL GENERAL	Total IV	383 008		455 167		72 158	15.85
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		244 839		418 546		173 707	41.50

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations		200		310	110	35.48
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service		1 167 265		7 039	1 160 226	NS
Parrainages		6 332		12 162	5 830	47.93
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation		3 000		998 400	995 400	99.70
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public		200			200	
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		84 340		57 041	27 299	47.86
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits		501		3 941	3 440	87.29
Total I		1 261 838		1 078 893	182 946	16.96
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		257 495		88 014	169 481	192.56
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés		51 822		77 040	25 218	32.73
Salaires et traitements		820 516		861 622	41 107	4.77
Charges sociales		230 114		254 848	24 734	9.71
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges		4 942		1 065	3 877	364.16
Total II		1 364 888		1 282 588	82 300	6.42
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		103 050		203 696	100 646	49.41

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 12	31/08/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 536		1 536	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	1 536		1 536	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	1 536		1 536	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	101 513	203 696	102 182	50.16
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		29 439	29 439	100.00
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		27 200	27 200	100.00
Total V		56 639	56 639	100.00
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	35		35	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI	35		35	
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	35	56 639	56 674	100.06
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	1 263 375	1 135 532	127 843	11.26
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 364 923	1 282 588	82 335	6.42
5. EXCEDENT OU DEFICIT	101 548	147 057	45 508	30.95

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	38 604		46 230		7 626	16.50
Bénévolat	7 660		4 303		3 357	78.02
TOTAL	46 264		50 533		4 269	8.45
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	34 560		42 240		7 680	18.18
Prestations en nature	4 044		3 990		54	1.35
Personnel bénévole	7 660		4 303		3 357	78.02
TOTAL	46 264		50 533		4 269	8.45

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
AUTRES TITRES IMMOBILISES		15		15			
27100000 PARTS SOCIALES		15		15			
AUTRES		500		500			
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS		500		500			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		515		515			
AUTRES		44 763		40 919		3 844	9.39
42100038 REM DURBESSON ROMAIN				11		11	100.00
42500190 ACOMPTE TUDOSE		150				150	
42700000 PERSONNEL - SAISIES SALAIRES		104				104	
42861000 SALAIRES A REMBOURSER AUDIBERT		3 678				3 678	
42873000 IJSS LEFRANCOIS		2 249				2 249	
44160000 SUBVENTION METROPOLE AMPM		3 000				3 000	
44180000 SUBVENTION DRAJES PACA				5 000		5 000	100.00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR		35 582		35 908		326	0.91
DISPONIBILITES		195 365		374 577		179 213	47.84
51220000 CREDIT MUTUEL		192 865		336 939		144 075	42.76
51270000 CREDIT MUTUEL LIVRET A		2 500		37 638		35 138	93.36
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		4 197		2 534		1 662	65.59
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		4 197		2 534		1 662	65.59
TOTAL ACTIF CIRCULANT		244 324		418 031		173 707	41.55
TOTAL GENERAL		244 839		418 546		173 707	41.50

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	36 621		110 436		147 057	133.16
11000000 REPORT A NOUVEAU			110 436		110 436	100.00
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	36 621				36 621	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	101 548		147 057		45 508	30.95
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	138 169		36 621		101 548	277.30
TOTAL FONDS PROPRES	138 169		36 621		101 548	277.30
TOTAL FONDS DEBIES						
TOTAL PROVISIONS						
DETTES FISCALES ET SOCIALES	285 023		226 261		58 762	25.97
42100004 REM BOUCETTA NADIA	2 080		1 496		584	39.02
42100006 REM CAPIRCHIO MARJORIE			1 096		1 096	100.00
42100007 REM CAPIRCHIO NATHALIE (FABRE)	1 006		1 414		408	28.85
42100008 REM OZSEMERCIYAN MARIE	1 086		1 187		102	8.56
42100009 REM FRANZOLINI JULIEN			1 838		1 838	100.00
42100010 REM GARCIA ROBERTO	1 504		1 457		48	3.28
42100011 REM GUMINA DYLAN	1 589		715		873	122.04
42100012 REM MILLOT EDITH (LACOTE)	1 518		2 653		1 135	42.78
42100013 REM LAURO MIREILLE	945		320		625	195.49
42100014 REM LEFRANCOIS EVE	1 620		1 680		59	3.54
42100015 REM LEMAIRE LAURE	910		861		50	5.75
42100016 REM LICATA MONA	2 161				2 161	
42100017 REM MARIONNEAU NATHALIE			1 518		1 518	100.00
42100018 REM MUSCAT ELODIE	1 158		1 387		229	16.50
42100019 REM PAVON NATHALIE	1 074		1 043		31	2.96
42100020 REM PISCETTA JULIE	1 253		1 232		21	1.73
42100021 REM RAYNAL MANON			2 427		2 427	100.00
42100022 REM SARGSYAN MARINA	1 607		61		1 547	NS
42100024 REM VIALE LAURA	1 434		1 577		142	9.02
42100026 REM GOIRAND-GNEMMI JULIA			1 530		1 530	100.00
42100032 REM AUDIBERT MYLENE	814		854		40	4.66
42100038 REM DURBESSON ROMAIN	1 445				1 445	
42100041 REM CAREL CHRISTOPHE			75		75	100.00
42100056 REM HAFSAOUI SABER			354		354	100.00
42100064 REM GABILLET CLEMENCE	1 431		1 407		24	1.73
42100065 REM DEMELAS JUSTINE	202		1 182		981	82.95
42100066 REM TAQUECHEL JUAN	1 665		1 657		8	0.49
42100075 REM GROSCLAUDE JULIAN	1 916		1 666		250	15.00
42100078 REM BLACHE AURELIE			4 035		4 035	100.00
42100087 REM ISNARD PAULINE	1 161				1 161	
42100091 REM BLOCH THOMAS	1 152		987		165	16.75
42100096 REM AGGOUN NAOUI HOURIA	741				741	
42100103 REM BOUKHSSIBI DUNCAN			138		138	100.00
42100108 REM PIN EMMANUELLE			820		820	100.00
42100110 REM PERQUIN JOANNA	1 053				1 053	
42100119 REM BERENGER MARGOT			1 446		1 446	100.00
42100121 REM KHEZANI MERYAM			1 911		1 911	100.00
42100122 REM MENOTTI ANNA	585		549		36	6.58
42100123 REM PISANI CLEMENCE			550		550	100.00
42100124 REM NASSER GUILLAUME			2 004		2 004	100.00

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/08/2024 12	31/08/2023 12	Euros	%
42100126	REM EL KHAMALI ASSIA	3 021	664	2 358	355.28
42100129	REM BENBAAZIZ AICHA	925		925	
42100132	REM MABO REYNAUD CLEMENCE		546	546	100.00
42100138	REM CARTON SHANA	1 458	959	499	52.00
42100139	REM GOURDET NATHAN		1 425	1 425	100.00
42100140	REM GUILLEN MATHIS		551	551	100.00
42100141	REM TAJANI MAIA	1 311		1 311	
42100147	REM FAURE BIANCA	1 001		1 001	
42100149	REM GAUCHENOT JULIEN		1 988	1 988	100.00
42100153	REM SPANU LOIC		2 118	2 118	100.00
42100157	REM SARGSYAN OCEANE		1 440	1 440	100.00
42100159	REM DE ROBERT DE BOUSQUET	718	560	158	28.26
42100164	REM PEIRONE CHRISTELLE		1 241	1 241	100.00
42100165	REM CARRO ELYSA		2 091	2 091	100.00
42100168	REM ARRIES ALAIN	2 804		2 804	
42100171	REM GARRIDO PEREZ CELIA	1 018		1 018	
42100172	REM GINESTET MELANIE	1 889		1 889	
42100173	REM IMPERIALE SABRINA	1 243		1 243	
42100174	REM KOUROUMA MAKOURA	863		863	
42100175	REM SANT NOLHAN	1 083		1 083	
42100176	REM ZEMOURI ARNAUD	2 096		2 096	
42100177	REM MOLLE KEVIN	1 637		1 637	
42100182	REM HERSANT MELISSA	687		687	
42100184	REM RICHEBOIS LOLA	541		541	
42100190	REM TUDOSE SABRINA	786		786	
42102003	REM LECUYER HUGO		1 709	1 709	100.00
42102004	REM RYBA CASSANDRA		1 675	1 675	100.00
42102017	REM ERCOLI ELENA	62		62	
42102020	REM LATTUCA GOMMIS ANDREA	486		486	
42102022	REM AGGOUNE LEILA	675		675	
42102023	REM GIORGI MINA	1 117		1 117	
42102024	REM TAQUECHEL ADELE EMMA	794		794	
42200000	COMITE SOCIAL & ECONOMIQUE	15 892	12 463	3 428	27.51
42820000	PERSONNEL - CONGES PAYES	29 770	20 920	8 851	42.31
42860000	PERSONNEL - AUTRES CHG A PAYER	16 830	29 437	12 607	42.83
42870000	IJSS FABRE		3 899	3 899	100.00
42871000	IJSS DEMELAS	3 709		3 709	
42880000	INDEMNITES PREVOYANCE SELLIN	5 910	3 583	2 328	64.96
42882000	INDEMNITES PREVOYANCE FABRE	1 146		1 146	
42883000	INDEMNITES PREVOYANCE DEMELAS	984		984	
43100000	SOCIAL - URSSAF	70 497	36 380	34 117	93.78
43720000	SOCIAL - MALAKOFF RETRAITE	43 778	19 189	24 589	128.14
43730000	SOCIAL - HUMANIS PREVOYANCE	3 060	2 038	1 022	50.13
43740000	SOCIAL - HUMANIS SANTE		1 958	1 958	100.00
43780000	UNIFORMATION	6 260		6 260	
43820000	CHARGES SOCIALES SUR CP	9 071	7 509	1 562	20.79
43860000	CHARGES SOCIALES SUR PRIMES	7 500	12 025	4 526	37.63
44210000	ETAT - PRELEVEMENT A LA SOURCE	552	628	76	12.10
44860000	ETAT - CHARGES A PAYER	10 739	14 140	3 401	24.05
AUTRES DETTES		97 986	228 905	130 920	57.19
46700000	AUTRES COMPTES DEBIT OU CREDIT		218 426	218 426	100.00
46860000	CHARGES A PAYER	97 986	10 479	87 507	835.05

[illegible]

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
COTISATIONS		200		310	110	35.48
75600000 COTISATIONS MEMBRES		200		310	110	35.48
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	1 167 265		7 039		1 160 226	NS
70600000 FORMATION BAFA RETROCESSION	6 768		6 469		299	4.62
70610000 FORMATION BAFA INSCRIPTIONS	600		570		30	5.26
70680000 PRESTATIONS VILLE LA CIOTAT	1 156 401				1 156 401	
70810000 PRESTATIONS LOTO & TOMBOLA	3 496				3 496	
PARRAINAGES	6 332		12 162		5 830	47.93
70630000 PRESTATIONS DIVERSES	6 332		12 162		5 830	47.93
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	3 000		998 400		995 400	99.70
74100000 SUBVENTION VILLE DE LA CIOTAT			993 400		993 400	100.00
74160000 SUBVENTION METROPOLE AMPM	3 000				3 000	
74200000 AUTRES SUBVENTIONS			5 000		5 000	100.00
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	200				200	
75400000 DONS MANUELS	200				200	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	84 340		57 041		27 299	47.86
79100000 TRANSFERT DE CHARGES SALAIRES	44 523		24 368		20 156	82.72
79110000 TRANSFERT DE CHARGES FORMATION	39 817		32 673		7 143	21.86
AUTRES PRODUITS	501		3 941		3 440	87.29
75800000 PRODUITS GESTION COURANTE	501		1 691		1 190	70.37
75880000 PARTICIPATIONS ACTIVITES			2 250		2 250	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 261 838		1 078 893		182 946	16.96
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	257 495		88 014		169 481	192.56
60430000 PRESTATIONS DIVERSES	29 962		3 171		26 791	844.76
60440000 PRESTATIONS SEJOUR	5 122		11 564		6 443	55.71
60470000 PRESTATIONS LOTO & TOMBOLA	2 896				2 896	
60610000 ELECTRICITE	1 122		720		401	55.70
60630000 FOURNITURES DIVERSES	5 471		2 446		3 025	123.69
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 687		609		1 078	177.08
61110000 CONSULTING MOLON AURELIE	4 274		6 048		1 774	29.33
61310000 LOCATIONS IMMOBILIERES	7 573		6 932		641	9.24
61350000 LOCATION COPIEUR CANON	2 689		1 781		908	50.99
61351000 LOCATION COPIEUR CANON	2 754		2 754			
61352000 LOCATION SERVEUR NAS	528		528			
61500000 ENTRETIEN ET REPARATION	1 428		1 451		23	1.56
61560000 MAINTENANCE	460		445		15	3.38
61561000 MAINTENANCE SERVEUR NAS	345		244		101	41.20
61600000 ASSURANCES	4 128		3 302		826	25.02
62110000 MAD VILLE LA CIOTAT	134 336				134 336	
62261000 HONORAIRES PAIE	20 100		19 950		150	0.75
62262000 HONORAIRES COMPTABLES	7 860		5 736		2 124	37.03
62263000 HONORAIRES JURIDIQUES	9 032		5 224		3 808	72.89
62264000 HONORAIRES COMMISSAIRE CPTEs			1 950		1 950	100.00
62265000 HONORAIRES AVOCATS	4 318		2 520		1 798	71.35
62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	2 048				2 048	
62330000 SALONS - EXPOSITIONS			6 956		6 956	100.00
62511000 FRAIS PARKING DIRECTION	768		735		34	4.57

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
62512000 FRAIS DEPLACEMENTS	6	229	1	876	4 353	232.01
62600000 FRAIS POSTAUX		79		33	46	139.88
62620000 FRAIS INTERNET FIXE	1	125		601	523	87.02
62750000 SERVICES BANCAIRES		894		178	716	402.98
62800000 COTISATIONS		270		260	10	3.85
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		51 822		77 040	25 218	32.73
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES		17 221		37 857	20 636	54.51
63330000 FORMATION CONTINUE COTISATIONS		26 743		21 432	5 311	24.78
63331000 FORMATION CONTINUE ACTIONS		7 259		16 244	8 985	55.31
63780000 CONTRIBUTION HANDICAPES		599		1 507	908	60.25
SALAIRES ET TRAITEMENTS		820 516		861 622	41 107	4.77
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL		810 851		907 928	97 077	10.69
64120000 CONGES PAYES		8 851		8 068	16 919	209.70
64130000 PRIMES A VERSER		12 607		16 725	4 117	24.62
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		8 028		8 487	459	5.41
64150000 PRIME PPV				30 000	30 000	100.00
64180000 REMUNERATION A REVERSER		5 394			5 394	
CHARGES SOCIALES		230 114		254 848	24 734	9.71
64510000 COTISATIONS URSSAF		171 379		192 386	21 008	10.92
64520000 COTISATIONS MALAKOFF RETRAITE		45 350		49 917	4 567	9.15
64530000 COTISATIONS HUMANIS PREVOYANCE		2 991		5 499	2 509	45.62
64540000 COTISATIONS HUMANIS SANTE		6 829		5 714	1 114	19.50
64580000 CHARGES SUR CONGES PAYES		2 101		3 229	5 330	165.07
64581000 CHG SOCIALES S/PRIMES		10 459		5 045	5 414	107.32
64720000 COMITE SOCIAL & ECONOMIQUE		4 054		4 540	485	10.69
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL		7 350		4 665	2 685	57.55
64800000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		520		400	120	30.00
AUTRES CHARGES		4 942		1 065	3 877	364.16
65800000 CHARGES DIVERSES OP° COURANTES		4 942		1 065	3 877	364.16
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		1 364 888		1 282 588	82 300	6.42
RESULTAT D'EXPLOITATION		103 050		203 696	100 646	49.41
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		1 536			1 536	
76800000 INTRETS SUR LIVRET A		1 536			1 536	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		1 536			1 536	
RESULTAT FINANCIER		1 536			1 536	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		101 513		203 696	102 182	50.16
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION				29 439	29 439	100.00
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS				29 439	29 439	100.00
REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES				27 200	27 200	100.00
78750000 REPRISE PROVISION CHARGES				27 200	27 200	100.00

	Exercice N 31/08/2024 12	Exercice N-1 31/08/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		56 639	56 639	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 67120000 PENALITES AMENDES	35		35	
	35		35	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	35		35	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	35	56 639	56 674	100.06
TOTAL DES PRODUITS	1 263 375	1 135 532	127 843	11.26
TOTAL DES CHARGES	1 364 923	1 282 588	82 335	6.42
EXCEDENT OU DEFICIT	101 548	147 057	45 508	30.95

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

	page
Principes et conventions générales	13
Permanence ou changement de méthodes	13
Informations générales complémentaires	13

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	14
Tableau de variation des fonds propres	14
Etat des échéances des créances et des dettes	15
Evaluation des créances et des dettes	15
Produits à recevoir	15
Charges à payer	15
Charges et produits constatés d'avance	15

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

L'association a un caractère éducatif. Elle a pour but de contribuer à l'épanouissement et à la formation globale des enfants, des jeunes, des femmes et des hommes, par l'apprentissage, la pratique et le partage, par la valorisation et la découverte d'expressions civiques, artistiques, culturelles, scientifiques ou sportives.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres titres immobilisés	15		
Prêts, autres immobilisations financières	500		
TOTAL	515		
TOTAL GENERAL	515		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres titres immobilisés			15	15
Prêts, autres immobilisations financières			500	500
TOTAL			515	515
TOTAL GENERAL			515	515

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	110 436	147 057-			36 621-
Excédent ou déficit de l'exercice	147 057-	147 057		101 548	101 548-
Situation nette	36 621-			101 548	138 169-
TOTAL I	36 621-			101 548	138 169-

ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	500		500
Personnel et comptes rattachés	6 181	6 181	
Divers état et autres collectivités publiques	3 000	3 000	
Débiteurs divers	35 582	35 582	
Charges constatées d'avance	4 197	4 197	
TOTAL	49 460	48 960	500

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Personnel et comptes rattachés	133 567	133 567		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	140 165	140 165		
Autres impôts taxes et assimilés	11 291	11 291		
Autres dettes	97 986	97 986		
TOTAL	383 008	383 008		

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	44 509
Total	44 509

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	85 659
Autres dettes	97 986
Total	183 645

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	4 197
Total	4 197

La Présidente, M^{me} Raymonde POUZADOUX

le 28 Mars 2025
Pouzadoux

le 28 Mars 2025

Le Trésorier, M^r Georges FARNETI

